a concretização das suas atividades ao longo de cada ano civil. ..............

Cláusula Segunda

(Obrigações do Primeiro outorgante)

O Primeiro Outorgante assume as seguintes obrigações, sem prejuízo das

demais nele previstas:

a) Conceder ao Segundo Outorgante uma comparticipação financeira no

montante de 2.800,00€ (dois mil e oitocentos euros); ----------------------------

b) Comunicar, por escrito, ao Segundo Outorgante, a data da realização

das atividades para a sua participação e/ou colaboração, com dez dias de

antecedências.

Cláusula Terceira

(Obrigações do Segundo outorgante)